tie, sed multi simul interdū uersus excidant atq; effluant.
 Quod ipsum ut mihi summæ est admirationi, sic haud scio
 an illis probaturus sis, qui Aesopi Graculum nobis obijce
 re non desinunt, nec Pub. Vergilij autoritatem atque iudi
 ciū hac in re accipiunt. E quidē quod ad me attinet, ita sta
 tuo: Dirigendam quidē esse nobis & formandam scribēdi
 rationem putauī ad illius dicēdi genus: sed ita, ut uirtutes
 eius oratione nostra exprimere conemur. nō item ut pas
 sim omnia ab eo mutuemur, aut quod multos facere iam
 uideas, quasi centones quosdam ex Ciceronis uerbis con
 suamus. Sed hoc toto de genere aliās. Nunc tantū habeto,
 dandam tibi esse in primis operam, ut quæ in manus homi
 num à te peruenient, plane tua esse, non aliena, & aliūde
 corrogata uideantur. Quod quidem hoc tibi magis faciun
 dum censeo, quòd tu hodiē unus ex omnibus cōmētationes
 tuas literis commendare potes optime atq; elegantissime.
 Habes fere mi Andrea, quæ studio tuo obsequutus in eo li
 bello animaduersione digna existimaui. cætera sunt eius
 modi, ut mihi quidem magnopere probentur. Quæ porro
 de meæ erga Iac. Sadoletū uoluntatis significatione ascri
 psi, ita deniq; proferri ea uelim, si id ut libenter facias ani
 mum induxeris. Sin autē à te sententia quidem probabi
 tur mea, locus autē ipse, aut eloquendi ratio non item pla
 cuerit: tu ea de re quod tibi uidebitur cōstitues: & ita spe
 ro constitues, ut me tamen ille gratum memoremq; ex tuis
 literis sit cogniturus. Tantum hæc ad te perscripseram:
 ecce ab eodem Sadoleto literæ, quibus ut te suis uerbis sa
 lutarem atq; tibi etiam suo nomine gratias agerem, roga
 ret, quòd sibi tam præclarum (opinor in illa uel ad Pont.
 Maximum, uel ad P. Bembum epistola: id enim cuiusmodi
 sit non explicat) testimoniū dedisses. quod me fecisse si per
 literas

litteras tuas ei significaris, erit id mihi tam gratum quam quod maxime. Vale ex urbe Patauio.

CHR. LONG. FLA. CHRYSOLINO S.

PErbreueis quidem, sed iucundas tamen abs te litteras accepi: in quibus illud mihi fuit gratissimum, quod Iac. Sadoletum esse in urbe adhuc, neque hoc tempore quoquam exiturum significabas. Sic enim iniecta mihi spes est non dubia, fore ut ille toties à me inuitatus aliquando rescribat. Equidem non facile causam reperio, cur cum ego et Bëbus istinc abessemus longius, ille crebras ad me daret litteras: simul ut collega eius Romam aduentarit, statim scribere interniserit, uel destiterit potius, praesertim cum cum multis literis non prouocarim modo, sed etiam epistolae argumentum ei de industria persaepe dederim. Venit mihi interdum in mentem subuereri, ne plus apud eum quotidianae inuidiorum meorum, qui et multi et callidi sunt, calumniae potuerint, quam ualuerit mea in ipsum obseruatio. Longe enim gemitum absum, neque iniquorum sermonibus absens respondere possum. Contra cum mihi hominis grauitatem atque prudentiam propono, nihil eum huiusmodi potuisse aut fallere aut de sententia depellere mihi persuadeo. Omnino male me habet tam diutina hominis cessatio minime omnium cessatoris, et (quod saepe sum expertus) uel in summis occupationibus officiosissimi. Tu si me amas, inuestigabis huiusce rei causam, ut si qua offensus iuncula nonnullorum peruersitate in illius animo facta sit, huic malo statim medeamur. Sin idcirco taceat, quia ei non uacet, desinamus quandoque, et de immutato illius erga nos animo temere suspicari, et hominem occupatissimum litteras improbe flagitare. Quod uero te, si quid unquam nactus eris otij, superioribus meis literis abunde satisfacturum polliceris, nihil est mi Flauii, quod in eo, mea quidem causa, labores.